



30.04.2017 Pierwszomajowe przesłanie skierowali do członków SLD i sympatyków lewicy przewodniczący SLD Włodzimierz Czarzasty i sekretarz generalny SLD Marcin Kulasek.

Warszawa, 1 maja 2017 r.

Przewodniczący SLD – **Włodzimierz Czarzasty**

Sekretarz Generalny SLD – **Marcin Kulasek**

***Szanowni Państwo,
Koleżanki i Koledzy,
Drodzy Przyjaciele!***

Zrzućmy więzy biedy i ignorancji!

Spotykamy się w święto 1 Maja ponieważ łączy nas nie tylko determinacja, ale i przekonanie, iż świat trzeba zmieniać. Wielkie kroki naprzód, jakimi były przyjęcie Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej w 1997 r. i wejście Polski do Unii Europejskiej 1 maja 2004 r., wydarzyły się właśnie dzięki temu przekonaniu i tej determinacji. Lewica potrafiła dokonać sztuki, która prawicy nigdy się nie udało – zmobilizować społeczeństwo do poparcia pozytywnej idei. Idei, która obroniła się w procedurze demokracji bezpośredniej – referendum. Dziś te dokonania mierzą się z siłami, które chcą nam narzucić despotyzm, klerikalizm i wsteczność. Siłami, które z biedy i ignorancji czerpią swą siłę!

Wierzmy, że wolne społeczeństwo jest zdolne pomóc potrzebującym. Dlatego też proponujemy Polkom i Polakom poszerzenie sfery wolności i ograniczenie sfer biedy! Te dwa elementy są wspólne, nie będzie prawdziwej wolności, gdy społeczeństwo spętane jest w kajdanach biedy. Polki i Polacy są dziś ofiarami bloków ultrakonserwatywnego PiS i konserwatywnego PO. Powtarzamy i będziemy powtarzać zawołanie – nie ma wroga na lewicy!

Pragniemy patrzeć w przyszłość z nadzieją i jesteśmy przekonani, że będzie ona pomyślna wtedy kiedy uda nam się obronić nasz dotychczasowy dorobek i pchnąć nasz kraj na nowe, społeczne tory. Obrona Konstytucji RP i naszej obecności w Unii Europejskiej to fundamentalne kwestie, bez których Polska utraci nie tylko szansę na lepsze jutro, utraci nie tylko demokrację, ale też cofnie się w sferze praw i wolności jednostki.

Biedy nie uda się pokonać bez zmian w podatkach. Dziś, dzięki PiS to bogaci płacą efektywnie mniejsze podatki od osób najmniej zarabiających. Dlatego też proponujemy: po pierwsze progresywny system podatkowy, w którym najbogatsi zapłacą 40% podatek PIT; po drugie kwota wolna od podatku na poziomie płacy minimalnej – 24 000 złotych; po trzecie obniżenie podatku VAT z 23 do 21%!

Dziś walka o wolność ma twarz kobiety! Kobiety, która walczy o prawo do decydowania o sobie i swoim ciele, która walczy o prawo do wolności od strachu przed przemocą, która walczy o świecki charakter państwa, wreszcie która walczy o prawo do pomocy od swego państwa w sferze żłobków i przedszkoli. Wspieramy tę walkę!

Niech się święci 1 Maja! Niech żyje Polska!

Marcin Kulasek

Sekretarz Generalny SLD

Włodzimierz Czarzasty

Przewodniczący SLD